2022 年７月 15 日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証グロース）

問合せ先 ：管理本部長 畑中 俊哉

 （TEL．03－6277－8088）

営業外収益、特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年２月期第１四半期会計期間（2022 年３月１日～2022 年５月 31 日）において、

下記のとおり営業外収益、特別利益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．営業外収益の内容

 2023 年２月期第１四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う休業等の

発生に伴い、感染拡大防止協力金 215,842 千円を営業外収益に計上いたしました。

２．特別利益の内容

 2023 年２月期第１四半期会計期間において、当社営業店舗物件の退店要請に伴う立退料とし

て、受取補償金 106,789 千円を特別利益に計上いたしました。

３．特別損失の内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、閉店の意思決定を行った営業店舗の固定資産に

ついて減損処理を行うことといたしました。これに伴い、2023 年２月期第１四半期会計期間に

おいて、減損損失 27,635 千円を特別損失に計上いたしました。

３．業績に与える影響

 営業外収益及び特別損失につきましては、本日公表しました「2023 年２月期第１四半期決算

短信」に反映しております。

以 上